
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3063 

DETERMINA 
N. 2665 DEL 09/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DELLA  PIATTAFORMA  SOFTWARE  VISTA  ECM  PER  LA 
DIGITALIZZAZIONE  DELLE  PROCEDURE  DEL  SERVIZIO  ELETTORALE  E  RELATIVO  SERVIZIO 
TRIENNALE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 2546 del 23/12/2020 è stata approvata la spesa di euro 
99.997,30 per la fornitura di beni ed acquisti informatici, mediante l’utilizzo del Fondo di Solidarietà 
per  Covid  19  per  il  potenziamento  del  Sistema  informativo  comunale  per  l’accesso  ai  servizi 
digitali;

Con determinazione a contrarre  n.  1654 del  24/08/2021 si  è  proceduto  ad una rettifica 
parziale della determinazione dirigenziale succitata, in quanto, a seguito di una nuova valutazione 
delle necessità più urgenti,  si è ritenuta prioritaria l’esigenza di  innalzare il livello della dotazione 
tecnologica degli uffici, stante il permanere dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e la conseguente 
necessità di dare impulso alla digitalizzazione dei processi;

Oltre a ciò, valutato che 

• l’emergenza epidemiologica  in  atto  rende necessario  accelerare  quanto  più  possibile  la 
digitalizzazione dei processi come prerequisito per estendere il numero di servizi on-line 
pienamente interattivi da mettere a disposizione di cittadini ed imprese ovvero di migliorare 
la qualità di quelli esistenti;

• prerequisito per  la digitalizzazione di molti processi è la dematerializzazione degli archivi 
cartacei che,  oltre  a consentire  la  messa  in sicurezza  dei documenti  analogici dal 
deterioramento  dovuto  al  trascorre  del  tempo,  consente  di  elevare  in  maniera  rilevante 
l’efficienza della macchina comunale, recuperando spazi e soprattutto risorse umane che 
possono essere riqualificate e destinate ad attività con maggiore valore aggiunto;

Dato atto che, con nota acquisita al Pgn. 162157/2021, è stato richiesta una variazione di 
Bilancio,  approvata  con  Delibera  di  Consiglio  n.  68  del  21/10/2021, di  euro  30.000,00  per  la 
digitalizzazione archivio pratiche edilizie e liste elettorali;

Considerato  che  per  l’attività  di  dematerializzazione  a  norma  degli  archivi  di  deposito 
comunale, per vastità e complessità del processo, sono necessarie risorse rilevanti che potranno 
essere reperite eventualmente nei Piani di Finanziamento nazionale in fase di implementazione e 
che dunque non risulta efficace né efficiente attivare in limitata per così limitata frazione, mentre è 
percorribile  in  maniera  ottimale  utilizzare  tali  risorse  per  dematerializzare i  processi  legati  alla 
formazione e gestione delle  liste elettorali, generali, sezionali e aggiunte,  nonché dei porcessi di 
accertamento anagrafico che presuppongono una stretta interazione tra gli  uffici di nagrafe e la 
Polizia Locale.

Dato atto che  il Comune di Vicenza,  aderendo  alle iniziative promosse dalla Regione del 
Veneto,  nell’ambito  della  L.R.  54/88,  a  sostegno  della  informatizzazione  degli  Enti  Locali,  ha 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

acquisito il software per la gestione dei Servizi Demografici Ascot Web, e che, con determinazione 
dirigenziale n. 2345/2020  è stata approvata la spesa per il servizio triennale di manutenzione ed 
assistenza al gestionale fino al 31/12/2023;

Atteso che con determinazioni dirigenziali n. 1641/2017 e n. 103/2019 è stato approvato il 
progetto per la realizzazione della digitalizzazione degli atti dello stato civile  successivi al 1929 e si 
è proceduto all’acquisto di un sistema di gestione documentale degli atti digitalizzati  denominato 
ECM VISTA pienamente integrato con la piattaforma dei servizi demografici Ascot Web, sempre 
fornito  dalla  Ditta GPI  SpA (già Insiel  Mercato SpA),  attualmente in uso e incluso nel servizio 
triennale di manutenzione ed assistenza al gestionale Ascot Web;

Rilevato che:

• la ditta GPI fornisce in ECM VISTA anche i moduli sempre con la piena integrazione con 
Ascot per

◦ la gestione elettronica del fascicolo elettorale 

◦ la gestione degli accertamenti anagrafici Web;

• il software di cui trattasi è concesso in licenza d’uso dalla Ditta GPI SpA che è titolare dei 
diritti esclusivi di proprietà intellettuale su di esso, risultando unico operatore economico in 
grado  di  fornire  gli  upgrade,   gli  aggiornamenti  a  norma  di  legge  e  i  servizi  di 
manutenzione, disponendo in modo esclusivo del codice sorgente;

• la soluzione proposta è l’unica convenientemente  percorribile, perché  piattaforme diverse 
richiederebbero l’integrazione con AscotWeb con difficoltà tecniche sproporzionate rispetto 
ai  benefici  attesi risultando  pertanto  antieconomico;  non si  rileva,  infatti,  da un'indagine 
preliminare di mercato, una soluzione alternativa che risulti maggiormente efficiente e allo 
stesso  tempo  permetta  una  minore  spesa,  conseguita  a  seguito  del  confronto 
concorrenziale o mediante gare su standard, tale da compensare le difficoltà e i maggiori 
costi inerenti il cambio di fornitore;

Ritenuto pertanto di attivare la procedura necessaria per garantire l’erogazione del servizio 
di cui trattasi;

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto,  trattandosi  di  servizi  di  natura  intellettuale,  come 
disciplinato  dall’art.  26  comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi a servizi e fornitura”  formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

Contattata, la Ditta GPI S.p.A. ha presentato la seguente offerta economica:

Beni / attività UM Q.tà Costo 
unitario

Spesa

Servizi Base Piattaforma Vista Ecm: Fascicolo/Workflow/Mail Nr 1 8.000 8.000
Servizio Per La Fornitura Licenze Aggiuntive Ecm Nr 7 300 2.100

                                 Totale 10.100
Servizio Piattaforma Integrata Vista Ecm Per Accertamento P.L. Nr 1 3.500 3.500
Accertamento P.L.(Da Remoto)Installazione Vista Ecm gg 1 350 350
Acc P.L.:(On Site) -Test/Avviam.To-Formaz. gg 5 650 3.250
Accertamento P.L (Da Remoto) Customizzazione gg 4 1.400 1.400

                                 Totale 8.500
Servizio Piattaforma integrata VISTA ECM per  Fascicolo 
Elettorale Elettronico

Nr 1 3.500 3.500

Vista Ecm Installlazione Fascicolo Elettorale Elettronico (Da 
Remoto)

gg 2 350 700

Fascicolo Elettorale Elettronico  (On Site ) Analisi-Test-Formazione-
Avviamento

gg 4 650 2.600

Fascicolo Elettorale Elettronico: (Da Remoto) Customizzazione gg 3 350 1.050
                                 Totale 7.850

La manutenzione annua per ciascuno dei tre servizi è pari al 15% del servizio, e risulta pertanto:

• Servizi Base Piattaforma Vista Ecm:

Fascicolo/Workflow/Mail…………….……………………………….. Euro 1.200,00/Anno

• Servizio Piattaforma Integrata Vista Ecm 

Accertamento Polizia Locale ……………………………………….. Euro    525,00/Anno

• Servizio Piattaforma Integrata Vista Ecm

Fascicolo Elettorale Elettronico …………………………………….. Euro    525,00/Anno

Considerata  la  necessità  di mantenere  la  corretta  e  piena  funzionalità  del software, 
l'adeguamento a termini di legge e l'assistenza tramite l'help desk volta alla risoluzione di problemi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

di funzionamento, per evitare interruzioni dei servizi al cittadino, si ritiene di dover procedere con 
l’affidamento triennale del servizio di manutenzione ed assistenza;

Dato  atto  che  l’offerta  economica,  riferita  anche  ai  prezzi  correnti  e  di  mercato,  è  da 
ritenersi congrua, equa e conveniente per l’Amministrazione, specificattamente relativamente a 

-  costo  di  licenza  per  i  songoli  moduli  in  relazione  ai  costi  per  licenze  di  moduli  software 
paragonabii per complessità e attualmente attivi per il comune di Vicenza

-  giornate  previste  per  l’attività  di  implementazione,  configurazione,  avvio  e  affiancamento  in 
considerazione della complessità del servizio erogato con riferimento alle giornate previste e ai 
costi medi generalmente sostenuti per attività sistemistiche in processi analoghi;

-  canone per la manutenzione annua in relazione a servizi manutentivi attualmente attivi per il 
comune di Vicenza su piattaforme analoghe.

Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento della fornitura della piattaforma software Vista Ecm 
per  la  digitalizzazione  delle  procedure  del servizio elettorale e  relativo  servizio  triennale  di 
manutenzione  ed  assistenza, come  sopra  dettagliato, mediante  procedura  senza  previa 
pubblicazione di un bando ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per le 
motivazioni suesposte, con indizione di trattativa diretta sul mepa rivolta alla Ditta GPI S.p.A.;
Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

                                                        DETERMINA

1. di  approvare, per le motivazioni espresse in premessa,  la spesa di  euro 33.200,00 oltre 
IVA 22%  per un spesa totale di euro  40.504,00 per l’affidamento   della fornitura della 
piattaforma  software  Vista  Ecm per  la  digitalizzazione  delle  procedure  del servizio 
elettorale e relativo  servizio  triennale  di manutenzione ed assistenza, a canone annuale 
anticipato,  ai sensi dell'art.  63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  con stipula 
mediante trattativa diretta sul mepa, alla ditta G  P  I S.P.A.   -   sede legale in Via Ragazzi del   
99,  13  –  38123  Trento  –    Co  dice    F  iscale/  P  artita  IVA 0  1944260221   –  SMART  CIG   
Z0B344822  A;      

2. di  dare atto che le clausole  negoziali  essenziali  sono  quelle  riportate  nel Foglio  Patti  e 
Condizioni agli atti;

3. di dare atto che la spesa complessiva di euro 40.504,00 IVA inclusa trova copertura come 
segue:
- per  euro  16.704,14 nell’impegno n.  137638 al  cap.  n.  1391108 “UTILIZZO FONDO DI 
SOLIDARIETA'  COMUNALE  PER  COVID-19  PER  POTENZIAMENTO  SISTEMA 
INFORMATIVO  COMUNALE  PER  ACCESSO  SERVIZI  DIGITALI” del  Bilancio  di 
previsione 2021/2023;
-  per  euro  18.309,86 con  impegno al  cap.  n.  1391110 “UTILIZZO  FONDO  DI 
SOLIDARIETA'  COMUNALE  PER  COVID-19  PER  SPESE  PER  AVVIO 
DIGITALIZZAZIONE ARCHIVI  COMUNALI”  del  Bilancio  di  previsione  2021/2023,  dove 
esiste l’occorrente disponibilità;
-   per  euro  2.745,00 con  impegno  al  cap.  1005802 "SOFTWARE  E  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE"  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023 (anno 2023), dove esiste l’occorrente disponibilità;
-   per  euro  2.745,00 con  impegno  al  cap.  1005802 "SOFTWARE  E  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE" per l’anno 2024;

4. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3063 

DETERMINA N. 2665 DEL 09/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE VISTA ECM PER LA
DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DEL SERVIZIO ELETTORALE E RELATIVO SERVIZIO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – SMART CIG Z0B344822A

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


